
osoba, która zarządza, organizuje i nadzoruje prace z zakresu
gospodarki leśnej: nasiennictwa, szkółkarstwa, hodowli, ochrony
i użytkowania lasu; dobiera właściwe narzędzia i urządzenia do
wykonania określonych prac; sporządza szacunki brakarskie,

kieruje zabiegami pielęgnacyjnymi

WARUNKI PRACY:
Praca w tym zawodzie nie jest ograniczona konkretnymi godzinami. Przygotuj się na służbę o różnych porach
dnia, a nawet nocy. Będziesz pracować na wolnym powietrzu, przemierzając wiele kilometrów dziennie,   
 w zmiennych warunkach atmosferycznych,         w lesie lub szkółkach leśnych. Niemało czasu spędzisz też w
biurze (prowadząc skrupulatną dokumentację) lub w pomieszczeniach produkcyjnych i naprawczych.

ZADANIA ZAWODOWE:
wykonuje prace pomiarowe i szacunkowe w drzewostanach;
prowadzi akcje zalesiania i zadrzewiania;
prowadzenie przebudowy lasów, ustalanie składu drzewostanu leśnego pod
względem odporności na choroby i szkodniki oraz bezpieczeństwa pożarowego;
organizuje i nadzoruje pozyskiwanie drewna;
kieruje wykonywaniem zabiegów pielęgnacyjnych drzew;
rozpoznawanie zagrożeń powodowanych przez czynniki biotyczne i abiotyczne,       
 z uwzględnieniem pożarów leśnych, stosowanie środków zapobiegania i
przeciwdziałania;
dobiera właściwe narzędzia i urządzenia do wykonywania określonych prac w lesie;
organizuje prace z zakresu zagospodarowania łowisk leśnych;
patrolowanie lasu i prowadzenie dochodzeń w przypadku stwierdzonych szkód,
kradzieży płodów leśnych i kłusownictwa;
kierowanie ruchem turystycznym w przydzielonym terenie leśnym;
prowadzi dokumentację – przygotowuje plany, sprawozdania, raporty,
dokumentację

MINITEST PREDYSPOZYCJI:
Lubisz ciszę i spokój, ale nie jesteś typem samotnika, który ucieka przed ludźmi.
Relacje z ludźmi nie sprawiają ci trudności, potrafisz pracować w zespole.
Potrafisz być zaradny i przewidujący.
Lubisz spędzać czas na dworze, nie odstraszą cię nawet nieprzyjazne warunki
pogodowe.
Masz zamiłowanie do kontaktu z przyrodą, a także szacunek dla niej.
Jesteś aktywny fizycznie.
Cieszysz się dobrym zdrowiem.
Nigdy nie gubisz się w nowym miejscu, bo masz świetną orientację w terenie.
Masz dobry słuch i wzrok.
Jesteś spostrzegawczy, cierpliwy, odporny na stres.
Jesteś kreatywny i konsekwentny w realizacji zadań.
Posiadasz umiejętność analizowania i chęć doskonalenia umiejętności zawodowych.
Nie przerażają cię forsowne wędrówki po lesie.

 MOŻESZ POMYŚLEĆ O ZAWODZIE TECHNIKA LEŚNIKA 

KARIERA ZAWODOWA:

jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych,
państwowych lasach samorządów lokalnych i wspólnot majątkowych,
przedsiębiorstwach, biurach i organizacjach społeczno - gospodarczych                                         
 zajmujących się gospodarką leśną, ochroną lasów i stref zieleni,
pracowniach usługowo-badawczych i marketingowych produktów leśnych,
placówkach związanych z ochroną środowiska,
biurach urządzania lasu i geodezji leśnej,
parkach narodowych i krajobrazowych,
placówkach naukowo - badawczych,
administracji państwowej i samorządowej (w urzędach gminnych, powiatowych                                                
i wojewódzkich na stanowiskach wymagających przygotowania z zakresu leśnictwa),
a także w firmach prywatnych prowadzących działalność gospodarczą w lasach.

 Jako technik leśnik możesz znaleźć zatrudnienie w:

KARIERA EDUKACYJNA
Zawód ten możesz zdobyć w 5 - letnim technikum. Będziesz tu zdobywał dwie
kwalifikacje składające się na ten zawód: Ochrona i zagospodarowanie zasobów
leśnych oraz Użytkowanie zasobów leśnych. Ale to nie jest jedyna droga. Jeśli po szkole
podstawowej zdecydujesz się na 4 - letnie liceum ogólnokształcące, to w przyszłości
chcąc zdobyć zawód technik leśnik, możesz podjąć naukę na tzw. kwalifikacyjnych
kursach zawodowych (KKZ), z których każdy będzie obejmował jedną kwalifikację  
w zawodzie. 

PRZECIWWSKAZANIA DO WYKONYWANIA
ZAWODU:
zaburzenia równowagi, epilepsja, słaby wzrok, daltonizm, słaby słuch, brak zdolności czucia
bodźców skórnych, pobudliwość nerwowa, zaburzenia psychomotoryczne, inwalidztwo kończyn,
choroby reumatyczne stawów kończyn, przewlekłe choroby i wady układu krążenia, trawienia  
i oddechowego

LEŚNICY NIE POWINNI MIEĆ PROBLEMU ZE ZNALEZIENIEM PRACY. W POLSCE WCIĄŻ PRZYBYWA LASÓW, BĘDĄ ZAWSZE POTRZEBNE
LUDZIOM, SĄ NIEZBĘDNE W GOSPODARCE, NIE TYLKO ZE WZGLĘDU NA SUROWCE, JAKICH DOSTARCZAJĄ, ALE DLA ZACHOWANIA

CZYSTOŚCI POWIETRZA – BO TO LASY PRZECIEŻ SĄ TEGO GWARANCJĄ. GOSPODARKA LEŚNA WYMAGA CIĄGŁEGO, MĄDREGO
NADZORU, ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU – TAKIEGO, KTÓRY UWZGLĘDNIAŁ BĘDZIE NIE TYLKO POTRZEBY LUDZI, ALE

I WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW LASU. BRANŻA LEŚNA BĘDZIE WYMAGAĆ DOBRYCH SPECJALISTÓW, MAJĄCYCH WSZECHSTRONNE
UMIEJĘTNOŚCI, PREDYSPOZYCJE DO ZARZĄDZANIA I PLANOWANIA, NADZOROWANIA. 

A WIĘC PRACY LEŚNIKOM Z PEWNOŚCIĄ NIE ZABRAKNIE!

TECHNIK LEŚNIK 

KLIKNIJ NA OBRAZEK 
ABY ZOBACZYĆ FILMIK 

O ZAWODZIE

https://www.youtube.com/watch?v=gKKwTUG9FzE

